
 
 

Decreto del Direttore  
 

Il Direttore del Dipartimento di Ingegneria e Architettura 
 

VISTA la Legge 341/1990, art. 13 - Riforma degli ordinamenti didattici universitari; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo dell’Università; 

VISTO il “Fondo per il sostegno dei giovani e per favorire la mobilità degli studenti”, rinominato con l’art. 1, 
Legge n. 170 dell’11 luglio 2003, che alla lettera b) ne prevede nello specifico l’utilizzo  per l’incentivazione 
delle attività di tutorato “nonché per le attività didattico-integrative” attraverso  l’attribuzione di assegni  agli 
studenti capaci e meritevoli, iscritti ai corsi di laurea magistrale (già specialistica), delle scuole di 
specializzazione per le professioni forensi,  ai percorsi formativi propedeutici al tirocinio per l’insegnamento 
– PF24 (già scuole di specializzazione per gli insegnanti della scuola secondaria)  e ai corsi di dottorato di 
ricerca; 

RICHIAMATE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio d’Amministrazione con le quali è stata 
approvata la ripartizione ai Dipartimenti del “Fondo per il sostegno dei giovani e piano per l’orientamento – 
Tutorato e attività didattico-integrative relativamente alle attività dell’a.a. 2023/2024; 

RICHIAMATE le delibere dei Consigli di Corso di Studio incardinati in questo Dipartimento in cui vengono 
individuate le atività formative che necessitano di attibuzione di attività di tutorato e di attività didattico-
integrative; 

RICHIAMATO il Bando emanato dal Dipartimento in data 5 ottobre 2023 per l’attribuzione di assegni per 
l’incentivazione delle attività di tutorato e delle attività didattico-integrative a.a. 2023/2024 (CODICE BANDO 
TUTDIA 01/2023); 

RICHIAMATO il Decreto del Direttore n. 908/2023 del 02/11/2023 con il quale è stata nominata la 
Commissione Giudicatrice;  

CONSIDERATO il Verbale della Commissione Giudicatrice  del  24 ottobre 2023 e preso atto che per i codici 

attività pubblicati sul bando “di3050c, di3050d e di3057b” non sono pervenute domande di candidatura e 
che per alcune attività sono state ricevute un numero di domande inferiori agli assegni messi a bando; 

ACCERTATA la regolarità formale degli atti;  

RICHIAMATO il Regolamento interno del Dipartimento di Ingegneria e Architettura ove si prevede che che il 
Direttore del Dipartimento può assumere, nei casi di motivata necessità ed urgenza, provvedimenti di 
competenza del Consiglio di Dipartimento, sottoponendoli a ratifica, nella prima seduta utile; 

RICHIAMATO il Decreto del Direttore 976/2023 del 21/11/2023 di emanazione approvazione atti, 
graduatorie e nomina dei vincitori del sumenzionato bando; 

CONSTATATO che per mero errore materiale è stato riportato il nome di un vincitore degli assegni della 
catergoria di3011 come “MURATORE VITTORIO ANDREA” invece di “MURATORE VINCENZO ANDREA” 

 

DECRETA 

 

1) di rettificare il provvedimento nella sola parte della nomina dei vincitori e limitatamente all’assegno 
come di seguito riportato 

2)  a seguito dell’approvazione delle suddette graduatorie, di dichiarare vincitori i seguenti tutor: 

https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2003-05-09;105~art1
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2003-05-09;105~art1


 
 

  TUTOR 
ATTIVITA' DA 
SVOLGERE* ORE 

IMPORTO 
ASSEGNO 

(lordo percipiente) 
DOCENTE DI 

RIFERIMENTO 
MURATORE VINCENZO 

ANDREA di3011 79 1.343 € F.Bozzoli 

*Le attività potranno essere svolte dalla data di accettazione dell’incarico al 31 ottobre 2024. 

 

Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio del Dipartimento nella sua prossima seduta 
utile. 

 
                    IL DIRETTORE DIPARTIMENTO 
             Prof.Antonio Montepara 


		2023-11-22T14:32:51+0100
	IT
	Antonio Montepara




